

مدیرعامل مخابرات از همکاری ایران با کشورهای منطقه خبر داد



مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با اشاره به لزوم ایجاد توازن بین درآمد و هزینه اپراتورها تاکید کرد که اگر این توازن بر هم بخورد، به صنعت آسیب وارد می‌شود و به دنبال آن مردم هم آسیب می‌بینند؛ بنابراین توازن بین هزینه، قیمت، سرمایه‌گذاری و در نتیجه توسعه‌یافتگی این بحث، بسیار پیچیده و مهمی است که فقط بحث وزارت ارتباطات نیست بلکه موضوعی حاکمیتی اقتصادی در کشور محسوب می‌شود. مجید سلطانی، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینکه در حال حاضر تمرکز بر روی توسعه و تکمیل زیرساخت‌هاست، در حالی که صنعت اینترنت در کشورهای پیشرفته لایه‌های مختلف دارد و آیا نیازسنجی لازم برای زنجیره ارزش افزوده بعد از آن هم انجام شده و مخابرات ایران در این زمینه ورود کرده است؟ اظهار کرد: در بخش ثابت قبل از اینکه بنده فعالیت خود را در این شرکت شروع کنم، اقدام قابل توجهی انجام نشده بود اما به این دلیل که بخش زیادی از سهام بخش سیار هم متعلق به شرکت مخابرات است، در این بخش هم اقداماتی انجام شده و خوب پیشرفته است. وی افزود: می‌توان گفت که به نوعی بخش سیار کم‌کاری در بخش ثابت را پوشش داده است و اکنون در حال تلاشیم که جریان درآمدی خودمان را در این زمینه به گونه‌ای تقویت کنیم که دستخوش بحران نشده و محدود به درآمد وابسته به مخابرات نباشیم؛ راه آن هم این است که از قابلیت‌های درآمدی بر روی پلتفرم‌های مختلف در بستر اینترنت یا اینترنت استفاده کنیم که خوشبختانه از همان ابتدا تیم تحصیل کرده جوان و کارآمد را در مخابرات برای این موضوع اختصاص دادیم تا برای مشتریان، خدمات ارزش افزوده جذاب طراحی و ارائه دهند. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران همچنین بیان کرد: در شرکت مخابرات، نزدیک پنج ماه است که دبیرخانه انقلاب صنعتی چهارم

مصرف سوخت کشور با بهره‌برداری از پروژه‌های RHU و RFCC و پتروپالایشگاه اصفهان تراز می‌شود



علی مودنی، مدیر پروژه‌های توسعه‌ای (PMO) پتروپالایشگاه اصفهان در گفت‌وگو با «نفت‌ما» در خصوص طرح‌های توسعه‌ای این مجتمع اظهار داشت: طرح‌هایی که در پالایشگاه اصفهان در حال اجراست، شامل طرح‌های زیست محیطی و پروژه‌های کیفی سازی است و با برنامه ریزی که در کل پالایشگاه اصفهان در مرحله اول انجام شده، پالایشگاه اصفهان از تولید محوری محض به سمت پروژه محوری ارتقا یافته است. مودنی افزود: در حال حاضر ۴۵۲ مورد پروژه در کلیه معاونت‌ها و شرکت‌های تابعه تعریف شده که دو تا از مهم‌ترین پروژه‌ها RHU ((گوگرد زدایی از ته مانده برج تقطیر) و RFCC (واحد فرایند شکست کاتالیستی بستر سیال) است. پروژه RHU در جهت کاهش ته ماند برج‌های تقطیر برنامه ریزی شده است. مدیر پروژه‌های توسعه‌ای پتروپالایشگاه اصفهان تصریح کرد: با بهره برداری و تولید RHU و RFCC در مجموع حدود ۱۲/۵ میلیون لیتر بنزین و حدود یک میلیون لیتر گازوییل پالایشگاه اصفهان را افزایش خواهد داد. شایان ذکر است که ظرفیت بنزین تولید هم اکنون ۱۴ میلیون لیتر در روز و گازوییل ۲۶ میلیون لیتر در روز است. در حال حاضر ناترازی که در مصرف سوخت کشور وجود دارد را ما می‌توانیم، با اجرای این دو پروژه که تا انتهای ۱۴۰۵ به بهره‌برداری می‌رسد، تراز کنیم. مودنی در خصوص تامین مالی دو پروژه RHU و RFCC و نرخ بازگشت سرمایه آنها گفت: بحث مالی این پروژه، صد درصد توسط خود پالایشگاه تامین می‌شود و پروژه‌های پالایشی RHU و RFCC در مجموع حدود ۱/۲ میلیارد دلار هزینه خواهد داشت و نرخ بازگشت سرمایه برای RHU، ۴ سال و برای RFCC حدود ۳/۸ سال خواهد بود. مدیر پروژه‌های توسعه‌ای پتروپالایشگاه اصفهان در خصوص پیشرفت RHU تصریح کرد: این پروژه از اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ شروع شده و در حال حاضر بیش از ۱۵۰۰ تن تجهیز وارد سایت و نصب شده و کل عملیات بتنی، سیویل و استیل استراکچر ما تا انتهای ۱۴۰۲ برنامه‌ریزی شده است. مودنی ادامه داد: برنامه ریزی شده که اولین ترین واحد RHU در اسفند ماه ۱۴۰۳ به بهره‌برداری برسد، البته در صورتی که ما بتوانیم یک سری از تجهیزاتی که گلوگاه مان هستند مثل راکتور که اگر ۵ راکتور ما وارد بشود، این آمادگی را داریم که در اسفند ۱۴۰۳، بهره‌برداری ترین یک RHU را داشته باشیم. یعنی ما تقریباً می‌توانیم کاری را که در DHT طی

آمار تجارت ایران با اعضای سازمان همکاری شانگهای

آمارهای منتشر شده درباره تجارت ایران با اعضای سازمان همکاری شانگهای نشان می‌دهد در نیمه نخست امسال ۱۰.۵ میلیارد دلار کالای غیرنفتی از ایران به این کشورها صادر شده که از ۱۱ کشور، چین شریک اول تجاری ایران بوده است.

پنج کشور نخست عضو سازمان همکاری‌های شانگهای در فروش کالا به ایران

کشور	میلیون تن کالا	تغییر درصد
چین	۲۰۶	۳۶٪
هند	۷۷۵	۱۷٪
روسیه	۱۰۸	۲۴٪
پاکستان	۲۳۹	۴۹٪
ازبکستان	۳۱۵	۷۲٪

پنج مقصد اول صادرات ایران به اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای

کشور	میلیون تن کالا	تغییر درصد
چین	۲۱.۶	۴۵٪
هند	۳.۸	۶۸٪
پاکستان	۲	۵۱٪
افغانستان	۲	۲۱٪
روسیه	۱.۱	۶۹٪

تجارت بین ایران و سازمان همکاری‌های شانگهای

۳۶.۹
میلیون تن کالا

۲۱.۷
میلیارد دلار

۱۱.۱
میلیارد دلار

۳۱.۴
میلیون تن کالای غیرنفتی

سهم صادرات ایران به اعضای شانگهای

سهم واردات ایران از اعضای شانگهای

